
COLEÇÃO BPA-2 UND. 2 R$ 654,18

COLEÇÃO RAVLT UND. 2 R$ 430,26

Figura Complexa de Rey   UND. 2 R$ 705,10

Escala de Avaliação das Disfunções Executivas de Barkley (BDEFS) UND. 2 R$ 720,30

Five Digits Test (FDT) UND. 2 R$ 767,90

APM- RAVEN: Matrizes Progressivas Avançadas de Raven UND. 2 R$ 1.042,46

Escala Wechsler de Inteligência para Crianças - 4ª Edição (WISC IV) UND. 2 R$ 7.302,44

Escala Wechsler de Inteligência para Adultos - 4ª Edição WAIS III UND. 2 R$ 4.999,14

Matrizes Progressivas Coloridas de Raven (CPM- RAVEN) UND. 2 R$ 940,72

Teste de Desempenho Escolar   2ª Edição (TDE II) UND. 2 R$ 1.685,52

House, Tree, Person (HTP) UND. 2 R$ 680,38

As Pirâmides Coloridas de Pfister -  Versão para Crianças e Adolescentes UND. 2 R$ 1.464,72

As Pirâmides Coloridas de Pfister -   Adulto UND. 2 R$ 1.486,52

Bateria Fatorial de Personalidade (BFP) UND. 2 R$ 1.146,32

Inventário Breve de Sintomas (BSI) UND. 2 R$ 603,70

Escala Baptista de Depressão- Versão Aulto (EBADEP) UND. 2 R$ 500,96

Escala de Responsividade Social (SRS-2) UND. 2 R$ 972,66

Escala de Transtorno de Déficit de Atenção e Hiperatividade (ETDAH-AD) UND. 2 R$ 633,92

Inventário de Depressão de Beck- Segunda edição (BDI-II) UND. 2 R$ 642,62

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA
19

16

17

18

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

13

14

TESTES NEUROPSICOLÓGICOS

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD

1
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR TOTAL ESTIMADO

15

4

5

6

7

8

9

10

11

12
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

2
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

3
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA



MINI EXAME DO ESTADO MENTAL – 2ª EDIÇÃO (MMSE 2) UND. 1 R$ 572,86

Escala do Transtorno de Déficit de Atenção/Hiperatividade em contexto escolar 
(ETDAH II) 

UND. 3 R$ 685,83

Inventário de Habilidades Sociais, Problemas de Comportamento e Competência 
Acadêmica para Crianças (SSRS)

UND. 3 R$ 1.091,88

Questionário de Personalidade para Crianças e Adolescentes (EPQ-J) UND. 3 R$ 1.419,36

Escala Baptista de Depressão - Versão Infantojuvenil (EBADEP-IJ)  UND. 3 R$ 687,00

Inventário Fatorial de Personalidade (IFP II)  UND. 3 R$ 1.545,42

Z-Teste Coletivo e Individual - Técnica de Zulliger UND. 3 R$ 5.345,64

Triagem de Indicadores de Altas Habilidades/Superdotação (TIAH/S) UND. 3 R$ 1.112,10

Escala de Avaliação da Impulsividade Formas A-B (Esavi A-B) UND. 3 R$ 821,25

Entrevista Diagnóstica para Transtornos da Personalidade (E-TRAP) UND. 3 R$ 662,04

LIVROS DE APLICAÇÃO BPA-2 (AA, AC e AD) UND. 15 R$ 1.405,65

LIVRO DE APLICAÇÃO RAVLT UND. 15 R$ 712,35

REGISTRO DE AVALIAÇÃO FIGURA COMPLEXA DE REY – FIGURA A UND. 15 R$ 842,40

FOLHAS DE RESPOSTAS FDT UND. 15 R$ 1.109,85

FOLHAS DE RESPOSTAS PFISTER ADULTO UND. 15 R$ 1.151,85

FOLHAS DE RESPOSTAS PFISTER CRIANÇA UND. 15 R$ 1.016,70

LIVRO DE AVALIAÇÃO HTP UND. 6 R$ 534,00

BLOCO DE RESPOSTAS BFP UND. 6 R$ 352,56

FOLHAS DE RESPOSTAS BSI UND. 6 R$ 1.048,56

CADERNO DE APLICAÇÃO EBADEP-A UND. 12 R$ 595,20

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA
37

38

39
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA
30

31

32

33

34

35

36

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

25

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

27

28

29

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

20

21

22

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA
23

24

26



SRS-2 – PROTOCOLO ESCOLAR  UND. 12 R$ 1.531,20

SRS-2 – PROTOCOLO ADULTO HETERORRELATO UND. 12 R$ 1.729,32

SRS-2 – PROTOCOLO ADULTO AUTORRELATO UND. 12 R$ 1.581,60

BLOCOS DE AVALIAÇÃO ETDAH AD UND. 12 R$ 930,72

CADERNOS DE APLICAÇÃO ETDAH AD UND. 12 R$ 1.260,00

ETDAH II- FICHA DE AVALIAÇÃO  UND. 120 R$ 1.957,20

ETDAH II- FOLHAS DE APURAÇÃO UND. 6 R$ 381,30

BDI-II- FOLHAS DE RESPOSTAS  UND. 12 R$ 1.733,88

FOLHA DE RESPOSTA WISC - PROTOCOLOS DE REGISTRO  UND. 120 R$ 5.797,20

FOLHA DE RESPOSTA WISC - PROTOCOLOS DE RESPOSTA 1 UND. 120 R$ 3.990,00

FOLHA DE RESPOSTA WISC - PROTOCOLOS DE RESPOSTA 2 UND. 120 R$ 3.990,00

FOLHA DE RESPOSTA WAIS - PROTOCOLOS DE REGISTRO GERAL UND. 60 R$ 2.600,40

FOLHA DE RESPOSTA WAIS - PROTOCOLOS PROCURAR SÍMBOLOS UND. 60 R$ 1.857,00

R$ 79.432,14

44

45
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

46
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

47
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

40

41

42

43

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

51

52

VALOR TOTAL GERAL

48
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

49
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

50
VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA

VALOR ESTIMADO POR EMPRESA


