Sesc

TESTES NEUROPSICOLÓGICOS

	36-36					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR TOTAL ESTIMADO		
1	COLEÇÃO BPA-2	UND.	2	R\$ 654,18		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
2	COLEÇÃO RAVLT	UND.	2	R\$ 430,26		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
3	Figura Complexa de Rey	UND.	2	R\$ 705,10		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
4	Escala de Avaliação das Disfunções Executivas de Barkley (BDEFS)	UND.	2	R\$ 720,30		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
5	Five Digits Test (FDT)	UND.	2	R\$ 767,90		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
6	APM- RAVEN: Matrizes Progressivas Avançadas de Raven	UND.	2	R\$ 1.042,46		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
7	Escala Wechsler de Inteligência para Crianças - 4ª Edição (WISC IV)	UND.	2	R\$ 7.302,44		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
8	Escala Wechsler de Inteligência para Adultos - 4ª Edição WAIS III	UND.	2	R\$ 4.999,14		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
9	Matrizes Progressivas Coloridas de Raven (CPM- RAVEN)	UND.	2	R\$ 940,72		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			1		
10	Teste de Desempenho Escolar 2ª Edição (TDE II)	UND.	2	R\$ 1.685,52		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
11	House, Tree, Person (HTP)	UND.	2	R\$ 680,38		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
12	As Pirâmides Coloridas de Pfister - Versão para Crianças e Adolescentes	UND.	2	R\$ 1.464,72		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
13	As Pirâmides Coloridas de Pfister - Adulto	UND.	2	R\$ 1.486,52		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA		1			
14	Bateria Fatorial de Personalidade (BFP)	UND.	2	R\$ 1.146,32		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
15	Inventário Breve de Sintomas (BSI)	UND.	2	R\$ 603,70		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
16	Escala Baptista de Depressão- Versão Aulto (EBADEP)	UND.	2	R\$ 500,96		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA	· ·		1		
17	Escala de Responsividade Social (SRS-2)	UND.	2	R\$ 972,66		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			, 5. =,00		
18	Escala de Transtorno de Déficit de Atenção e Hiperatividade (ETDAH-AD)	UND.	2	R\$ 633,92		
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
19	Inventário de Depressão de Beck- Segunda edição (BDI-II)	UND.	2	R\$ 642,62		
				- '		



			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 572,86	1	UND.	MINI EXAME DO ESTADO MENTAL – 2ª EDIÇÃO (MMSE 2)	20			
		VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
R\$ 685,83	3	UND.	Escala do Transtorno de Déficit de Atenção/Hiperatividade em contexto escolar (ETDAH II)	21			
		· · · · ·	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
	2	LINID	Inventário de Habilidades Sociais, Problemas de Comportamento e Competência	22			
R\$ 1.091,88	3	UND.	Acadêmica para Crianças (SSRS)	22			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.419,36	3	UND.	Questionário de Personalidade para Crianças e Adolescentes (EPQ-J)	23			
		VALOR ESTIMADO POR EMPRESA					
R\$ 687,00	3	UND.	Escala Baptista de Depressão - Versão Infantojuvenil (EBADEP-IJ)	24			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.545,42	3	UND.	Inventário Fatorial de Personalidade (IFP II)	25			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 5.345,64	3	UND.	Z-Teste Coletivo e Individual - Técnica de Zulliger	26			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.112,10	3	UND.	Triagem de Indicadores de Altas Habilidades/Superdotação (TIAH/S)	27			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 821,25	3	UND.	Escala de Avaliação da Impulsividade Formas A-B (Esavi A-B)	28			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 662,04	3	UND.	Entrevista Diagnóstica para Transtornos da Personalidade (E-TRAP)	29			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.405,65	15	UND.	LIVROS DE APLICAÇÃO BPA-2 (AA, AC e AD)	30			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 712,35	15	UND.	LIVRO DE APLICAÇÃO RAVLT	31			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 842,40	15	UND.	REGISTRO DE AVALIAÇÃO FIGURA COMPLEXA DE REY – FIGURA A	32			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.109,85	15	UND.	FOLHAS DE RESPOSTAS FDT	33			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.151,85	15	UND.	FOLHAS DE RESPOSTAS PFISTER ADULTO	34			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.016,70	15	UND.	FOLHAS DE RESPOSTAS PFISTER CRIANÇA	35			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 534,00	6	UND.	LIVRO DE AVALIAÇÃO HTP	36			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 352,56	6	UND.	BLOCO DE RESPOSTAS BFP	37			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 1.048,56	6	UND.	FOLHAS DE RESPOSTAS BSI	38			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				
R\$ 595,20	12	UND.	CADERNO DE APLICAÇÃO EBADEP-A	39			
			VALOR ESTIMADO POR EMPRESA				

40	SRS-2 – PROTOCOLO ESCOLAR	und.	12	R\$ 1.531,20
40	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA	UND.	12	NŞ 1.551,20
44		LINID	42	P. 4 720 22
41	SRS-2 – PROTOCOLO ADULTO HETERORRELATO	UND.	12	R\$ 1.729,32
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
42	SRS-2 – PROTOCOLO ADULTO AUTORRELATO	UND.	12	R\$ 1.581,60
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
43	BLOCOS DE AVALIAÇÃO ETDAH AD	UND.	12	R\$ 930,72
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
44	CADERNOS DE APLICAÇÃO ETDAH AD	UND.	12	R\$ 1.260,00
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
45	ETDAH II- FICHA DE AVALIAÇÃO	UND.	120	R\$ 1.957,20
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
46	ETDAH II- FOLHAS DE APURAÇÃO	UND.	6	R\$ 381,30
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
47	BDI-II- FOLHAS DE RESPOSTAS	UND.	12	R\$ 1.733,88
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
48	FOLHA DE RESPOSTA WISC - PROTOCOLOS DE REGISTRO	UND.	120	R\$ 5.797,20
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
49	FOLHA DE RESPOSTA WISC - PROTOCOLOS DE RESPOSTA 1	UND.	120	R\$ 3.990,00
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
50	FOLHA DE RESPOSTA WISC - PROTOCOLOS DE RESPOSTA 2	UND.	120	R\$ 3.990,00
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
51	FOLHA DE RESPOSTA WAIS - PROTOCOLOS DE REGISTRO GERAL	UND.	60	R\$ 2.600,40
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
52	FOLHA DE RESPOSTA WAIS - PROTOCOLOS PROCURAR SÍMBOLOS	UND.	60	R\$ 1.857,00
	VALOR ESTIMADO POR EMPRESA			
	VALOR TOTAL GERAL			R\$ 79.432,14